
ورزشی پنجشنبه 6 شهریور 1399، 7 محرم 1442، 27 آگوست 2020، شماره 103560

EGHTESADKISHدنبال کنیداقتصاد کیش را در صفحه EGHTESADKISHدنبال کنیداقتصاد کیش را در صفحه

تجلیل شرکت عمران، آب و خدمات کیش از کارکنان
عکس ها: جعفر همافر

  اگر فوتبال ایران چنــد هنرمند در جمع بازیکنان پرتعداد خود 
داشته باشد، بدون شک یکی از آن ها اشکان دژاگه است.

گروه ورزشــي -  ســتاره ســابق 
ولفسبورگ و هرتابرلین در شرایطی خود 
را آماده آخرین نــود دقیقه احتمالی خود 
بــا پیراهن تراکتور در این فصل می کند که 
تماشای نمایشش برای آن هایی که علاقه 
مند به ذات فوتبال هستند، دلخوش کننده و 
دل نشین بود. اشکان دژاگه با آمادگی کامل 
در میانــه زمین تمام تلاش خود را پیروزی 
تراکتور و صعود این تیم به فینال جام حذفی 
کرد. نقطه اوج کار او ســه پاس پشت پا در 
ســه موقعیت مختلف بود که یکی از آن ها 
منجر به تک گل ســعید مهری شــد که به 
زیبایی هرچه تمام تر به ثمر رسید. اشکان 
دژاگه که ســال ها پیش و در پی یک اصرار 
طولانی از ســوی کادرفنی تیم ملی فوتبال 
ایــران در نهایت قانع شــد تا در جمع ملی 
پوشان فوتبال خود به کارش ادامه دهد، در 
دو سال گذشــته عضو تیم تراکتور بوده و 
با وجود درخشش در این تیم، عنوان قابل 
توجهی به دست نیاورده است. اما او و هم 
تیمــی هایش با صعود به فینال جام حذفی 

این فرصت را دارند تا آخرین مسابقه فصل 
فوتبــال ایران را با درخشــش خود برای 

تبریزی ها جاودانه کنند.
امروز اشــکان دژاگه که با استراتژی 
ســاکت الهامی نم نم و بازی به بازی و در 
مدت زمان های کوتاه به بازی گرفته شده 
بود، با نفس چاق، حمل توپ های طولانی، 
پای های دقیق و ضربات از راه دور نشان داد 
که کاملا آماده فینالی است که در طول دوران 
فوتبالش در ایران برایش لحظه شــماری 
می کرده است؛ مســابقه ای بین تراکتور و 

اســتقلال/ پرسپولیس که برای او و 
دو دوســت نزدیکش مسعود 

شجاعی و احسان حاج صفی 
معنای ویژه ای دارد.

این ســه که در ورود 
جــاه طلبانــه محمدرضا 

زنــوزی به عنوان 

ســه کاپیتان تیم ملی به تراکتور پیوستند، با 
گذشــت دو سال اگرچه باز تیم را به دوش 
کشــیده و کار را پیش برده اند اما اتفاقات 
بیرونی و مسائلی که بخشی از آن به شرایط 
خاص تراکتور بازمی گردد، باعث شد دست 
آن هــا از هر عنوان و جامی خالی بماند. در 
حالی که فصل گذشته تراکتور می توانست 
مدعی قهرمانی باشــد و این فصل هم که با 

رتبه چهارمی لیگ را به پایان رساند.
آن ها که موفق به کســب ســهمیه 
آسیایی شده اند، از امروز خود را آماده فینال 
جام حذفی می کنند و البته کادرفنی تراکتور 
نیز مراقبت ویژه ای از ساق آن ها برای 
آخرین بازی سال انجام خواهد داد. 
امروز در شرایطی که نقش آفرینی 
دژاگه بیش از دیگران مورد توجه 
قرار گرفت، احســان حاج صفی 
و مســعود شــجاعی نیز 

بازهــم نقش ویژه خــود را در تراکتور به 
نمایش گذاشتند. به خصوص احسان که در 
لحظات پایانی با یک استارت چهل متری 
یک پاس عالی و یک لقمــه آماده را برای 
محمدرضــا آزادی مهاجم جوان تراکتور 
فراهم کرد اما این بازیکن که شاید درست 
جایگیــری نکرده بود، ســایه زنی کرد و 

موقعیت را از دست داد.
اشکان دژاگه که ۱۲ تیر ماه و با تاخیر 
طولانی وارد تبریز شــد، چند بازی روی 
نیمکت نشست و برابر استقلال نیز فرصت 
اندکی برای بازی پیدا کرد و آمادگی خوبی 
نداشــت اما حالا به فرم ایده آل بازگشــته 
است. تراکتور با مشقت و سختی و یک یار 
کمتر دقایق پایانی را به ســرانجام رساند و 
بازی را به سود خود تمام کرد، حالا امیدوار 
اســت در ســاعات پایانی ۱۳ شهریور که 
جشن قهرمانی در ورزشــگاه میزبان برپا 
شده، فاتح این بازی باشد؛ جامی که اشکان، 
مسعود و احسان استحقاق بالای سر بردنش 

را دارند.

جنگ ۶۲ روزه دژاگه برای
 اولین جام!

داستان سه کاپیتان و جام حذفی؛

فولاد و ماشین سازی خشن ترین؛ استقلال، قرمزترین تیم فصل!
گروه ورزشــي - طولانی ترین 
فصل فوتبال ایران با قهرمانی پرسپولیس 
و ســقوط هر دو نماینده استان بوشهر به 

پایان رسید.
نوزدهمیــن دوره از رقابتهای لیگ 
برتر به پایان رســید و به جز تیم هایی که 
درگیر جام حذفی و لیگ قهرمانان آســیا 
هســتند، ســایر تیم ها وارد استراحت و 

فصل نقل و انتقالات شدند. 
در فصــل نوزدهم و تــازه به پایان 
رســیده، تیم فولاد خوزســتان به لحاظ 
مرتکب شدن بازیکنان این تیم به خطا در 
زمین بازی خشن ترین تیم بود و شاگردان 
نکونام بیشــترین خطا را در بین ۱۶ تیم 

انجام دادند.
فولادی هــا با مجمــوع ۲۸۵ خطا 

پرخطاترین تیم فصل بودند و بعد از این 
تیم نســاجی مازندران با ۲۷۵ و گل گهر 
بــا ۲۶۳ خطا در رده هــای بعدی بودند. 
شاهین بوشهر تیمی که در انتهای جدول 
قرار گرفت و در نهایت به لیگ دسته اول 
سقوط کرد نیز با ۲۰۵ خطا کم خطا ترین 
تیــم فصل بود و بعد از آن نفت مســجد 

سلیمان با ۲۰۸ خطا در رده بعدی بود.

تیم فوتبال اســتقلال با ۲۳۳ خطا 
هشتمین تیم پر خطا و پرسپولیس با ۲۳۰ 
خطــا در رده یازدهم تیم های پر خطای 

لیگ نوزدهم قرار گرفتند. 
در حالــی فولادی ها پر خطاترین 
تیم فصل بودند که ماشین سازی رکورد 
دریافــت بیشــترین کارت را بــه خود 
اختصاص داد. سبزپوشان تبریزی در این 

فصــل ۶۱ بــار کارت زرد و ۴ بار کارت 
قرمــز گرفتند تا با مجموع ۶۵ کارت زرد 

و قرمز، پر کارت ترین تیم فصل باشند.
اســتقلالی ها با این که با ۴۸ اخطار 
بعد از ماشــین سازی و فولاد سومین تیم 
پر اخطار )تنها کارت زرد( بودند، اما آنها 
۶ بار درون زمیــن و ۲ بار روی نیمکت 
کارت قرمز دریافت کردند تا با مجموع ۸ 

اخراج، قرمز ترین تیم لیگ باشند. فرهاد 
مجیدی و استراماچونی دو سرمربی این 
تیــم هر کدام یکبار کارت قرمز گرفتند و 
از روی نیمکت تیم شــان اخراج شدند. 
شاهین بوشهر که کمترین خطا را در این 
فصل داشــت با ۶ کارت قرمز بعد از آبی 
پوشان تهران دومین تیم پر اخراج فصل 

بودند.

نکات آماری از لیگ نوزدهم؛

5 دلیل اصلی لیونل مسی برای جدایی از بارسلونا
گروه ورزشــي - لیونل مسی قصد 
دارد بارســلونا را ترک کند و دلایل زیادی 

پشت این تصمیم تاریخی وجود دارد.
۲۵ اگوست سال ۲۰۲۰ به روزی سیاه 
در تاریخ بارســلونا تبدیل می شود و لیونل 
آندرس مســی قصد دارد بارسلونا، باشگاه 
همه زندگی اش، تیمی که ســالها با افتخار 
برایــش بازی کرده و به بالاترین ســطوح 
تاریخ رســیده را ترک کند. به نظر می رسد 
دیگر صبر لیونل مسی لبریز شده و این اتفاق 
مربــوط به امروز و دیروز نیســت و مدت 
هاست شرایط باعث ناراحتی او شده است.
1-رابطه ضعیف با مدیریت باشگاه

لیونل مسی هرگز در این ساله رابطه 
خوبی با جــوزپ بارتومئو و هیئت مدیره 
باشگاه نداشته و اگرچه چندین بار پای برگه 
تمدید قــرارداد را اامضا کرده، اما واقعیت 
اینجاســت که لیونل مسی با کادر مدیریتی 
باشگاه از سال ۲۰۱۵ ارتباط مناسبی نداشته 
اســت. در واقع لیونل مسی مدت هاست 
قصد جدایی دارد و در این چند فصل اخیر 
نیز عشق او به بارسلونا مانع این اتفاق شد، اما 
شکست سنگین در مونیخ دیگر صبر مسی 

را لبریز کرد و او را به فکر تغییر انداخت.
2- جدایی ارنستو والورده و

 البته جانشین او

ستاره آرژانتینی همیشه با سرمربیان 
بارســلونا از سال ۲۰۰۴ رابطه خوبی داشته 
اســت. فرانک ریکارد، پپ گواردیولا، تاتا 
مارتینــو، تیتو ویلانووا، لوئیــز انریکه )با 
وجود برخی اختلافات( و والورده همگی 
سرمربیانی بودند که هماهنگی قابل قبولی 
با این بازیکن داشــتند. اما باشگاه به یکباره 
والورده را برکنار کرده و بدتر از آن جانشینی 
به نام کیکه ستین را برگزید که نتایج اخیر و 

فاجعه بار بارسلونا را رقم زد.
3- اختلاف نظر کامل با 

مدیران ورزشی
از نظر لیونل مسی عملکرد باشگاه در 
فصول اخیر یک فاجعه واقعی بوده اســت. 
برنامه ریزی بازی ها و اردوهای پیش فصل 
مناسب نبوده، بازیکنانان خوبی در تابستان 
به ترکیب اضافه نشده اند و پول فروش نیمار 
را بدتر از این نمی شــد استفاده کرد. رابطه 
لیونل مسی با رابرت فرناندز و اریک آبیدال 
بسیار ضعیف بود و از نظر کاپیتان، اشتباهات 
متوالی در هر فصل باعث شد توان بارسلونا 
برای رقابت کردن کمتر شده و این تیم دیگر 

جایی در بین بزرگان نداشته باشد.
4- خداحافظــی با لوییس ســوارز 

زیبنده نبود
اگر لیونل مســی در روزهای اخیر و 

بعد از شکست سنگین مقابل بایرن مونیخ 
در مورد رفتن از بارســلونا تردید داشت، 
اتفاقات این چند روز دیگر باعث اطمینان 
یافتن او از این تصمیم شــد. رونالد کومان، 
سرمربی جدید بارســا در تماسی کوتاه با 
لوییس سوارز عذر او را خواست و این رفتار 

، باعث شدت یافتن عصبانیت مسی  شد
زیرا او بهترین دوست خود 

در رختکن را از دست داد. 
کاپیتــان بارســلونا 
معتقــد اســت لوییــس 
سوارز بعد از این همه سال 
درخشــان شایسته احترام 
بیشتری هنگام خداحافظی 

بوده است.

5- این پروژه برنده نیست
علیرغم همه شایعات مبنی بر جدایی، 
حقیقت این اســت که لیونل مسی منتظر 
دیدار با سرمربی جدید یعنی رونالد کومان 
بود تا پیشــنهادات او برای فصل جدید را 
بشــنود. مسی به هیچ وجه در مورد آنچه از 
ســرمربی هلندی شنیده بود قانع نشده و با 
خود فکر کرد اگر در این ســن و سال می 
خواهد به کسب عناوین ادامه دهد و 
در صــدر دنیای فوتبال باقی بماند، 
بارســا دیگر برایش بهترین گزینه 

نیست. 
بازیکنان احتمالی جدید مدنظر 
مسی نیستند و او فکر می کند بارسلونا با 
کومان نیز به موفقیت نخواهد 

رسید.

کاپیتان در فکر رفتن؛

هرمزگان میزبان گروه ششم لیگ دسته دوم فوتسال کشور شد
گروه ورزشي -  سرپرست دبیری 
هیات فوتبال هرمزگان گفت: گروه ششم 
مرحله نخست مســابقه لیگ دسته دوم 
فوتسال باشگاه های کشور به میزبانی تیم 

فوتسال آیندگان این استان برگزار شد.
اصغر معماری افزود: این رقابت ها 
از پنجــم مهرمــاه با حضــور تیم های 
آینــدگان  هرمزگان، کوروش کبیر زابل، 
چابک شــیراز، درسا لارســتان و ایثار 
جیرفت به صورت مجتمع در سالن فجر 

بندرعباس آغاز می شود. 
وی بیان داشــت: در روز نخست 

این بازی هــا )پنجم مهرمــاه(،  چابک 
شــیراز با درسا لارســتان ساعت ۱۵ و 
آیندگان هرمزگان با ایثار جیرفت ساعت 

۱۷ با هم رقابت می کنند.
سرپرســت دبیری هیــات فوتبال 
هرمزگان اظهارداشت: در روز دوم ششم 
مهرماه تیم های ایثــار جیرفت با چابک 
شیراز ســاعت ۱۵ و آیندگان هرمزگان 
بــا کوروش کبیر زابل ســاعت ۱۷،  در 
روز سوم هفتم مهرماه کوروش کبیر زابل 
با درسا لارســتان ساعت ۱۵ و آیندگان 
هرمزگان با چابک شــیراز ساعت ۱۷ با 

هم بازی می کنند.
معمــاری ادامه داد: در روز چهارم 
هشتم مهرماه چابک شیراز با کورش کبیر 
زابل ســاعت ۱۵ و ایثار جیرفت با درسا 
لارستان ســاعت ۱۷ باهم بازی می کنند 
کــه در این روز تیم آینــدگان هرمزگان 

استراحت خواهدداشت. 
وی ادامه داد: در روز پنجم و پایانی 
نهــم مهرماه کوروش کبیــر زابل با ایثار 
جیرفت ساعت ۱۵ و آیندگان هرمزگان 
با درسا لارستان ساعت ۱۷ دیدار خواهد 

کرد.

سرپرســت دبیری هیــات فوتبال 
هرمــزگان گفــت: ۱۲ تیــم حاضر در 
مرحله دوم مســابقه در ۲ گروه ۶ تیمی 
و بــه صورت مجتمع رفت و برگشــت 
برگزار خواهند کرد که در نهایت تیم های 
اول و دوم هر گروه به مســابقه لیگ یک 
فوتسال کشــور در فصل مســابقاتی) 
۱۴۰۰-۱۳۹۹( صعــود خواهنــد کرد. 
پیش از این قرار بود این مسابقه اسفندماه 
ســال گذشته به صورت لیگ و دوره ای 
برگزار شــود که به دلیل شیوع ویروس 

کرونا لغو شد.


